

Zadavatel veřejné zakázky:

Název zadavatele: Městys Ostrovačice
Sídlo zadavatele: náměstí Viléma Mrštíka 54, 66481 Ostrovačice
IČ zadavatele: 00377155

Pověřená osoba:

Název: Jan Husák
Sídlo: 664 54 Těšany 347
Kancelář: K Nádraží 191, 664 59 Telnice
IČ: 75751313

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce (§ 9 zákona)
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (§ 27 zákona)
Název veřejné zakázky: Městys Ostrovačice - Nástavba a přístavba ZŠ Ostrovačice

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM (1)

dle ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

Pro zběžném prostudování dodaných podkladů včetně výkazu výměr „Nástavba a přístavba ZŠ Ostrovačice-VV celkový“ jsme zjistily že ve výkazu 01 D01.1.1 je položka. 263 - 767995108R00- atypických konstrukcí o hmotnosti přes 500 kg, viz. Výpis prosklených stěny-kg-2 246,00000. 282-55300002.AR-profil ocelový konstrukční, Výpis prosklených stěny-kg-2 246,00000.

Dotaz: Domníváme se že položky jsou totožné a jedná se o dublované položky , jak se máme při vyplňování výkazu výměr zachovat?

Odpověď č. 1:

Položka s pořadovým č. 263 (číslo položky: 767995108R00, název - Montáž ostatních atypických kovov. doplňků staveb atypických konstrukcí o hmotnosti přes 500 kg) je pouze montážní položka, obsahuje tedy náklady za montáž vč. případného spojovacího materiálu. Zatímco položka s pořadovým č. 282 (číslo položky: 55300002.AR, název - profil ocelový konstrukční) je položka materiálová neboli tzv. specifikace materiálu k položce montážní. Obsahuje tedy náklady za dodávku materiálu na zhotovení ocelové konstrukce. Položky tedy nejsou dublované, ale každá z nich popisuje jiný druh nákladu.

Dotaz č. 2:

Ve výkazu výměr „Nástavba a přístavba ZŠ Ostrovačice-VV celkový“ ve výkazu 01 D01.1.1 je položka 07 výdejní okno vedeno jako dřevěné , avšak ve výpisu oken 03- revize R1 je okno 07 uvedeno jako plastové.

Dotaz: Z jakého materiálu tedy uvedené okno bude?

Odpověď č. 2:

Platí dřevěná varianta z výkazu výměr. Dodavatel bude postupovat v souladu s výkazem výměr.

Dotaz č. 3:

V rámci veřejné zakázky „Městys Ostrovačice - Nástavba a přístavba ZŠ Ostrovačice“ si Vás dovoluujeme požádat o dodatečné informace. Ve výkazu výměr „ Nástavba a přístavba ZŠ Ostrovačice-VV celkový“ ve výkazu 00 00.I.1 (ostatní a vedlejší náklady) je položka: 5/005201R - Zajištění archeologického výzkumu ve smyslu ust. § 22 zákona č. 20/1987. Dle tohoto popisu: Náklady na provedení archeologického průzkumu nejsou součástí nabídkové ceny. Zhotovitel má za povinnost pouze zajištění činností dle Článku III.7. písm. a) až d) Přílohy č. 6 ZD (obchodní podmínky).

Dotaz: Jak máme postupovat při vyplňování této položky?

Odpověď č. 3:

*Součástí předmětu plnění je **zajištění** (nikoliv realizace) archeologického výzkumu ve smyslu ust. § 22 zákona č. 20/1987. Náklady na provedení archeologického průzkumu **nejsou** součástí nabídkové ceny. Zhotovitel má za povinnost pouze zajištění činností dle Článku III.7. písm. a) až d) Přílohy č. 6 ZD (obchodní podmínky). - Tzn.:*

*III.7. Součástí předmětu plnění je **zajištění** archeologického výzkumu ve smyslu ust. § 22 zákona č. 20/1987 Sb., zákon České národní rady o státní památkové péči. Zhotovitel má za povinnost:*

- (a) Nahlášení zemních prací na archeologické pracoviště Moravského zemského muzea Brno*
- (b) Na základě výše uvedeného nahlášení zajistit osobu, která bude výzkum provádět*
- (c) Zjistit náklady na provedení archeologického výzkumu*
- (d) Vyžádat z archeologického pracoviště Moravského zemského muzea Brno, Archeologický ústav Zelný trh 6, 659 37 Brno smlouvu na provedení archeologického výzkumu, uvést výši nákladů na provedení archeologického výzkumu a smlouvu připravit zadavateli k podpisu.*

*Náklady na provedení archeologického průzkumu **nejsou** součástí nabídkové ceny, kterou ujednává tato smlouva. Zhotovitel má za povinnost pouze zajištění výše uvedených bodů.*

Vzhledem k provázanosti výstavby (zemních prací) a povinnosti provedení archeologického průzkumu zadavatel požaduje zajištění přímé komunikace dodavatele s příslušnými orgány, které archeologický průzkum provádějí. Předmětem položky č. 5/005201R jsou náklady dodavatele na zajištění přímé komunikace s dotčenými orgány v rozsahu definovaném výše. Zadavatel, jakožto investor akce archeologický průzkum hradí. Zajištění komunikace, přípravy smluvního vztahu a veškeré další činnosti s průzkumem spojené však má za povinnost dodavatel. Součet všech nákladů dodavatele na toto "zprostředkování" je částkou, kterou dodavatel uvede do kolonky Cena/MJ u položky č. 5/005201R.

Dotaz č. 4:

- a) Jaká informace platí v případě rozporu specifikace výrobku 07 – ve VV materiál dřevo x ve výpisu výrobků plast.
- b) jaká informace platí v případě rozporu specifikace výrobků D2 – ve VV materiál plast x ve výpisu výrobků hliník.
- c) prosíme o kontrolu zadaných výměr u následující položky, nesedí s výkresem č. D.1.1.07 : - 622 47-13 Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím nátěrem (nebo přestřikem povrchu), 110/622471321RU4 - ..hmota silikonová, složitost 7

Odpověď č. 4:

- a) viz Dotaz č. 2
- b) Dveře s označením D2 budou plastové. Dodavatel bude postupovat v souladu s výkazem výměr.
- c) Dodavatel nechť ocení množství uvedené ve výkaze výměr. Dodavatel bude postupovat v souladu s výkazem výměr.

Dotaz č. 5:

- a) Rozpočet D01.1.1 pol.č. 285 dveře D2 v provedení plast a ve výpisu Al. Jaký materiálový druh máme ocenit?
- b) Výdejní plastová vnitřní okna s označením 07 je ve VV pol. 254 v provedení dřevo a ve výpisu v plastovém provedení (ten se u nás nevyrábí). Prosím o vyjasnění.
- c) Výkaz výměr Elektroinstalace je odlišný od projektové dokumentace: např. položky týkající se rozvaděče neodpovídají projektu (pol.151 až 153 nejsou v projektu),...

Odpověď č. 5:

- a) viz Dotaz č. 4, b)
- b) viz Dotaz č. 2
- c) *Položky 151 - 153 jsou doplňkové položky pro rozvaděč a to: 151 - propojovací lišta na propojení jističů v rozvaděči - a to v počtu či velikosti na každý jeden modul jističe či velikosti rozvaděče. 152 - Nosná lišta DIN jako nosný prvek pro jističí prvky, svorkovnice, a pod. V rozpočtu 2 m lišty která se celá nebo z části použije jako nosný konstrukční prvek. 153 - Zaslepovací modul - slouží k zaslepení volných pozic, které nebudou v rozvaděči osazeny přístroji. Tyto místa je nutno zaslepit aby tam nezůstala "díra". Dodavatel bude postupovat v souladu s výkazem výměr.*

Dotaz č. 6:

- a) Oddíl UT- v projektové dokumentaci je uvedena sestava plynového kondenzačního kotle se zásobníkem 120 litrů, ve výkaze výměr je sestava kotle se zásobníkem 150 litrů - žádáme o upřesnění.
- b) Oddíl elektro - silnoproud - chybí nová kniha svítidel pro nové výkazy výměr, je odlišná od původní PD - žádáme o doplnění.

Odpověď č. 6:

- a) *Dodavatel bude postupovat v souladu s výkazem výměr.*
- b) *Z důvodu neupřednostňování dodavatele a výrobce jednotlivých zařízení a komponentů pro výše uvedený objekt nejsou v rozpočtové kapitole a ve výkazu výměr uvedeny konkrétní typy a výrobci jednotlivých komponentů jako jsou svítidla, jističe, spínací prvky a pod. Jsou pouze označeny charakterystiky přístrojů např. typ spínání, případně barva a u svítidel charakteristika zdroje (LED svítidla) a jejich výkon. U nouzových svítidel navíc doba svícení.*

Jako kontrolní byl proveden výpočet na osvětlení a navrženy příslušná svítidla, ale s ohledem na zadávací řízení veřejné zakázky, není specifikace veřejně přístupná dodavatelům.

Dodavatel je povinen tyto svítidla navrhnout a doložit samostatným výpočtem osvětlení. Ve výkazu je uvedena samostatná položka pro cenu za výpočet (pol. č. 173 v oddíle M15- dodávky). U přístrojů je nutno garantovat vhodnost použití pro daný objekt.

Dotaz č. 7:

Prosím o upřesnění požadavků na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona - oprávnění k podnikání na činnosti:

a) Stavební práce

Lze tento požadavek splnit doložením oprávnění k podnikání na činnost

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování?

b) Technické projektování

Lze tento požadavek splnit doložením oprávnění k podnikání na činnost

Projektová činnost ve výstavbě?

c) Architektonické a technické služby

Lze tyto požadavky pokrýt živnostenským listem na

Projektová činnost ve výstavbě?

Odpověď č. 7:

a) ANO

b) ANO

c) NE

*Celý název dle Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle kódů Common Procurement Vocabulary (CPV) - kód 71250000-5 - je "Architektonické, technické a zeměměřičské služby". Tato činnost v sobě zahrnuje požadavek na provedení činností popsanych v Článku I., bod 1.4. Zadávací dokumentace. Dodavatel prokáže předmětnou část profesní kvalifikace např. doložení oprávnění k podnikání na "**Výkon zeměměřičských činností**". Pokud dodavatel nemá ve svém portfoliu tuto činnost, má možnost chybějící část kvalifikace doložit prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je však povinen striktně dodržovat příslušná ustanovení zákona, tj. § 51 odst. 4 zákona.*

Závěr:

Upozorňujeme dodavatele, že dne 28. 1. 2016 ve 13:38:38 hod. byla na profilu zadavatele Městyse Ostrovačice nahrazena Příloha č. 1 KD (čestné prohlášení). Původně uveřejněná Příloha č. 1 KD (čestné prohlášení) ze dne 27. 1. 2016 ve 12:40:50 hod. neobsahovala nově požadované čestné prohlášení dle § 53 odst. 1, písm. l) zákona. Upozorňujeme tímto dodavatele, kteří si zmíněnou přílohu z profilu zadavatele stáhli před 28. 1. 2016 ve 13:38:38 hod., aby si z profilu zadavatele pro přípravu nabídky stáhli aktualizovanou verzi.

.....
Jan Husák
pověřená osoba